
UCHWAŁA NR 188/XXII/17
RADY GMINY STARA BIAŁA

z dnia 25 maja 2017 r.

w sprawie udzielenia dotacji z budżetu gminy Stara Biała dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Brwilnie

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2016 r. 
poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 32 ust. 3 b ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. 
2017 r. poz. 736) uchwala się, co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na udzielenie dotacji w wysokości 15 000,00 zł dla Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Brwilnie z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu samochodu bojowego ratowniczo-pożarniczego.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Wojciech Mieczysław Żółtowski

Id: 265EA752-0960-4583-A438-D56DB0130B6D. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 14 i 19 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty, w tym również porządku publicznego i
bezpieczeństwa obywateli oraz ochrony przeciwpożarowej i przeciwpowodziowej należy do zadań
własnych gminy. Zadanie to jest realizowane m.in. poprzez finansowanie działań ochotniczych
straży pożarnych w tym zakresie, a w szczególności poprzez zaopatrywanie w sprzęt ratowniczy
pozwalający na prowadzenie akcji ratowniczych na terenie gminy.

Zgodnie z art. 32 ust. 3 b ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej
jednostki samorządu terytorialnego mogą przekazywać ochotniczym strażom pożarnym środki
pieniężne w formie dotacji.

Pozytywna decyzja Rady Gminy Stara Biała w sprawie udzielenia dotacji z budżetu gminy
dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Brwilnie na dofinansowanie zakupu samochodu
bojowego ratowniczo-pożarniczego pozwoli na podpisanie przez Wójta Gminy stosownej umowy z
ww. jednostką. Szczegółowe warunki udzielenia dotacji, w tym zasad rozliczenia środków, zostaną
określone w zawartej umowie.

W celu umożliwienia utrzymania gotowości bojowej Ochotniczej Straży Pożarnej zasadnym
jest podjęcie niniejszej uchwały.

Id: 265EA752-0960-4583-A438-D56DB0130B6D. Podpisany Strona 1




